2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 13-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	29 марта 2013 года № 162

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от 20.03.2013 г. № 692, в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:
1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

1) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве». При этом документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, являются:

а) копия постановления органов службы судебных приставов об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;

б) справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»;

2) наличие недоимки по отмененным местным налогам, образовавшейся у налогоплательщиков по состоянию на 1 января 2013 года, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, числящихся за налогоплательщиками по состоянию на 1 января 2013 года, в отношении которых истек срок взыскания, установленный федеральным законодательством. При этом документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, являются:

а) копия нормативного правового акта о прекращении действия  местного налога;

б) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подтверждающая срок их образования;

3) наличие недоимки физического лица по одному налогу в размере 300 рублей и менее за каждый налоговый период, образовавшейся по состоянию на 1 января 2013 года, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, числящихся за физическими лицами по состоянию на 1 января 2013 года, в отношении которых истек срок взыскания в судебном порядке. При этом документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, являются:

а) справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»;

б) копия требования об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 3 октября 2012 года № ММВ-7-8/662@ «Об утверждении форм документа о выявлении недоимки, требования об уплате налога, сбора, пени, штрафа, а также документов, используемых налоговыми органами при применении обеспечительных мер и мер взыскания задолженности по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации», в отношении которых истек срок взыскания задолженности в судебном порядке.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

МО «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

МО «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 29.03.2013 г. № 46